PAGE
2

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление сведений, содержащихся в муниципальном архиве»

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      от    16.04.2015   №   535
В целях приведения  Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений, содержащихся в муниципальном архиве», утвержденного постановлением Администрации городского округа Отрадный от 24.02.2014 № 242,  в соответствие с требованиями  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и Закона Самарской области от 03.10.2014 № 89-ГД «О предоставлении в Самарской области государственных и муниципальных услуг по экстерриториальному принципу», Администрация городского округа Отрадный Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений, содержащихся в муниципальном архиве» следующие изменения:

1.1. Исключить пункт 2.6.3. раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги».
1.2. Пункт 2.6.4. раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:
«Заявитель (представитель заявителя) имеет право представить необходимые документы в виде электронных документов (электронных образов документов), заверенных в установленном порядке.».

 1.3. Пункт 2.14. раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем пятым следующего содержания:
 «снижение времени ожидания в очереди при подаче заявления и при получении результата предоставления муниципальной услуги.».
1.4. Раздел II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  дополнить  пунктом 2.18. следующего содержания:

«При обращении   в МБУ «МФЦ» за получением муниципальной услуги по экстерриториальному  принципу многофункциональный центр:

принимает от заявителя (представителя заявителя) заявление и документы, представленные заявителем;

осуществляет создание электронных  образов заявления и документов, представляемых заявителем  (представителям заявителя) и необходимых для предоставления муниципальной услуги в соответствии с административным регламентом,  и их заверение  электронной подписью в установленном порядке;

осуществляет размещение в едином региональном хранилище электронных документов (электронных образов документов), представляемых заявителем (представителем заявителя)  и необходимых для предоставления муниципальной услуги;

направляет электронные документы (электронные образы документов), заверенные уполномоченным должностным лицом МБУ «МФЦ» в архивный отдел, Администрацию.

Администрация, архивный отдел, при предоставлении муниципальных услуг в электронной форме не вправе требовать от  заявителя (представителя заявителя) или МБУ «МФЦ» представления документов, указанных в пунктах  2.6.1., 2.6.2  на бумажных носителях».

1.5. Абзац первый пункта 3.2. раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме»  после слов «прием заявителей» дополнить   словам  «(представителей заявителя)».
1.6. Пункт 3.7. раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме»  дополнить   абзацем следующего содержания:

«Результат предоставления муниципальной услуги в виде электронного документа (электронного образа документа) заверяется уполномоченным должностным лицом архивного отдела и размещается в едином региональном хранилище без направления заявителю (представителю заявителя) результата предоставления  муниципальной услуги на бумажном носителе.

При этом заявитель (представитель заявителя) для получения результата предоставления  муниципальной услуги на бумажном носителе имеет право обратиться  непосредственно в архивный отдел, Администрацию.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования, пункты 1.2, 1.4, 1.6 вступают в силу с 1 января 2016 года.
И.о. Главы Администрации городского
округа Отрадный Самарской области                                                   Л.П. Попова